



00601356



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

PZ/2015/0134/0003

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 6 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 2.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárska 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Hlavný inžinier - HIS	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 2.**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru Žilina:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 3, v sume celkom 69 147,17 Eur.

Ing. Juraj Valent
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Vladimír Drienovský
podpredseda predstavenstva
a investičný riaditeľ

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 6 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 2.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Tráblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynarenská 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za Stavebný dozor:	_____	podpis:	_____
--------------------	-------	---------	-------

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – zrealizovanie provízorneho mosta ŽM 16M(12m) – BAILEY BRIDGE na premostenie toku Čierna voda s dohou najmu 1 x rok. Rovnako zabezpečiť všetky povolenia / súhlasy pre realizáciu premostenia.

2. Popis projektovaného stavu:

Provízórne premostenie nie je predmetom zmluvy o dielo.

3. Dôvod Zmeny:

Pokyn Objednávateľa s cieľom zlepšiť problematiku situáciu týkajúcu sa prístupu na stavenisko

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: nemá vplyv na celkovú Zmluvnú cenu Diela

SO 802-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z účelovej komunikácie - cena sa zvýši o **69 147,17 €**
Spolu 69 147,17 €

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU

REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota	19 750 470,47 €
Nepredvídateľné náklady (I) z zmluvných podmienok	1 795 497,32 €
náklady na prístupové diela z pokynom na Zmenu č. 1	236 055,52 €
náklady na prístupové diela z pokynom na Zmenu č. 2	21 591,05 €



**NÁRODNÁ
DIAĽNIČNÁ
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 3	69 147,17 €
Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 6 bude		19 750 470,47 €
Zostatok nepredvídateľných nákladov		1 468 703,58 €

Čerpané z nepredvídateľných nákladov celkom po schválení Pokynu č. 3 bude 326 793,74 €, čo predstavuje **18,2 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie

6. Prílohy:

Protokol o prerokovaní Pokynu na zmenu č. 3

Návrh zhotoviteľa na Zmenu č. 2

Prehľad nákladov pokynu na Zmenu č. 3

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
802-00	Pristupová komunikácia na stavenisko z úložovej komunikácie	69 147,17
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		69 147,17

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich PnZ	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 2		Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Časť stavby- celkom	13 737 232,55	21 591,05		69 147,17	90 738,22	13 827 970,77
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	236 055,52		0,00	236 055,52	4 453 796,13
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-257 646,57		69 147,17	-326 793,74	1 468 703,58
Cena celkom bez DPH		19 750 470,47					19 750 470,47

Predbežný cenový dopad Zmeny č. 2 na SO 802

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krízovka Třiblavina
 Objekt : 802-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z účelovej komunikácie

Číslo položky	Názov položky	M.j.	TENDER / SÚŤAŽ				ZRIADENIE MOSTA BAILEY BRIDGE			SPOLU	
			Množstvo DSP	Jednotková cena	Cena bez DPH DSP	DPH 20% DSP	Množstvo	Cena bez DPH	DPH 20%	Rozdiel množstvo	Rozdiel cena bez DPH
45 11 21	01020101	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Humóznej vrstvy - Omice	2 507,000	1,19 €	2 993,33	596,67	0,00	2 507,00	2 993,33		
45 11 24	01040100	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Skládky	2 507,000	0,48 €	1 153,22	230,64	0,00	2 507,00	1 153,22		
45 11 24	01040202	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Náspy - So zhutnením	960,000	9,88 €	9 484,80	1 896,96	560,000	5 532,80	1 106,56	1 520,00	
45 11 24	01060202	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovonné - Dc 1 000 m	960,000	0,01 €	9,60	1,92	560,000	5,80	1,12	1 520,00	
45 11 24	01060203	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovonné - Dc 5 000 m	5 014,000	0,07 €	350,98	70,20	0,00	5 014,00	350,98		
45 11 24	01060700	Zemné práce - Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie	5 181,000	0,09 €	466,29	93,26	560,000	50,40	10,08	5 741,00	
45 11 24	01080101	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V zárezoch	7 348,000	0,33 €	2 424,84	484,97	0,00	7 348,00	2 424,84		
45 11 24	01080401	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svalovanie - V zárezoch	7 348,000	0,13 €	955,24	191,05	0,00	7 348,00	955,24		
45 11 23	01080501	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozpreštrím omice	7 348,000	0,30 €	2 204,40	440,88	0,00	7 348,00	2 204,40		
45 11 23	01080507	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Siate	0,735	169,36 €	124,48	24,90	0,00	0,74	124,48		
45 11 23	01080603	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy pred výsadbou - Ochranním pody	7 348,000	0,07 €	514,36	102,87	0,00	7 348,00	514,36		
45 11 11	05030166	Buracie práce a demolácie - Odstránenie spavených ploch vozoviek - Kryt diazdeny panelov	6 680,000	1,13 €	7 548,40	1 509,68	0,00	6 680,00	7 548,40		
45 11 11	05080200	Buracie práce a demolácie - Doprava vyburaných hmôt - Vodovodná doprava	2 725,440	1,54 €	4 197,18	839,44	0,00	2 725,44	4 197,18		
45 23 11	22030330	Práce na pozem. komunikáciách a leisťkách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Blümen	8 700,000	0,30 €	2 610,00	522,00	0,00	8 700,00	2 610,00		
45 23 12	22030640	Práce na pozem. komunikáciách a leisťkách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Blümen	8 700,000	10,49 €	91 263,00	18 252,60	0,00	8 700,00	91 263,00		
45 23 12	22030642	Práce na pozem. komunikáciách a leisťkách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Blümen	26,500	68,89 €	1 825,59	365,12	0,00	26,50	1 825,59		
45 11 21	01020400	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Komunikácií železnic ploch	167,000	1,26 €	210,42	42,08	0,00	167,00	210,42		
45 23 11	22010102	Práce na pozemných komunikáciách a leisťkách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestriemne - Sirkopies	7 348,000	6,90 €	50 701,20	10 140,24	0,00	7 348,00	50 701,20		
45 23 12	22040145	Práce na pozem. komunikáciách a leisťkách - Kryty diazdené chodníkov komunikácií (igolov - Prieťa	6 680,000	9,74 €	65 063,20	13 012,64	0,00	6 680,00	65 063,20		
45 23 12	22040753	Práce na pozem. komunikáciách a leisťkách - Kryty diazdené chodníkov komunikácií (igolov - Vypň	4 454,000	0,94 €	4 186,78	837,35	0,00	4 454,00	4 186,78		
45 23 12	22250671	Práce na pozem. komunikáciách a leisťkách - Dopĺňajúce konštrukcie - Zvisle dopravné značky - Normál	9,000	50,16 €	451,44	90,29	0,00	9,00	451,44		
1. CELKOM					248 728,72	49 745,74		5 588,80	1 117,76	254 317,52	

Predbežný cenový dopad Zmeny č. 2

NÁKLADY NA PRÍSTUPOVE KOMUNIKÁCIE - Dočasné premostenie cez potok Čierná voda

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krízovka Triblavina
 Objekt: 802-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z účelovej komunikácie

Dočasné premostenie cez potok Čierná voda		Ponuka TOOZ a.s.		Cena	DPH		
SUB	Znadenie provizorného mosta	ks	1,000	24,074,00	24,074,00	4,814,80	
KOP	Koordináčna prídržka Zhotoviteľa		3,90%	24,074,00	938,89	187,78	
45.00.00	00030704.1	Znadenie provizorného mosta vrátane koordináčnej prídržky Zhotoviteľa			25,012,89	5,002,58	
SUB	Odstranenie provizorného mosta	ks	1,000	11,493,00	11,493,00	2,298,60	
KOP	Koordináčna prídržka Zhotoviteľa		3,90%	11,493,00	448,23	89,65	
45.00.00	00030704.2	Odstánenie provizorného mosta vrátane koordináčnej prídržky Zhotoviteľa			11,941,23	2,388,25	
SUB	Spracovanie dokumentácie, vrátane statického posudenia	kp/	1,000	1,350,00	1,350,00	270,00	
KOP	Koordináčna prídržka Zhotoviteľa		3,90%	1,350,00	52,65	10,53	
45.00.00	00030704.3	Spracovanie dokumentácie, vrátane statického posudenia vrátane koordináčnej prídržky Zhotoviteľa			1,402,65	280,53	
SUB	Spracovanie nezávislého statického posudenia	kp/	1,000	600,00	600,00	120,00	
KOP	Koordináčna prídržka Zhotoviteľa		3,90%	600,00	23,40	4,68	
45.00.00	00030704.4	Spracovanie nezávislého statického posudenia vrátane koordináčnej prídržky Zhotoviteľa			623,40	124,68	
SUB	Naklady na hlavnú prehladku a bezne prehladky (2x)	kp/	1,000	2,550,00	2,550,00	510,00	
KOP	Koordináčna prídržka Zhotoviteľa		3,90%	2,550,00	99,45	19,89	
45.00.00	00030704.5	Naklady na hlavnú prehladku a bezne prehladky (2x) vrátane koordináčnej prídržky Zhotoviteľa			2,649,45	529,89	
SUB	Nájom dočasného mosta	mesiac	12,000	19,800,00	19,800,00	3,960,00	
KOP	Koordináčna prídržka Zhotoviteľa		3,90%	19,800,00	772,20	154,44	
45.00.00	00030704.6	Nájom dočasného mosta vrátane koordináčnej prídržky Zhotoviteľa			20,572,20	4,114,44	
Položky z Výkazu výmer					Celkom - práce + nájom	12,440,36	
45.11.24	01060202	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovrtné - Do 1 000 m	m3	560,000	0,01 €	5,60	1,12
45.11.24	01060700	Zemné práce - Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	560,000	0,09 €	50,40	10,08
45.11.24	01040202	Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Násypy - So zhutnením	m3	560,000	9,88	5,532,80	1,106,56
45.25.21	14030256	Práce pri kladení mazačín, poterov a podkladných vrstiev - Násypy *	m3	204,300	6,64	1,356,55	271,31
					Celkom - položky z Výkazu výmer	6,945,35	1,389,07
					CELKOM	69,147,17	13,829,43

* Množstvá zemných prác sú uväčšené na základe projektovej dokumentácie pre konštrukciu provizorného mosta s využitím systému Autocad, v ktorom bola uvedená projektoivá

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Trblavina
 Objekt : 802-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z účelovej komunikácie

Číslo položky	Názov položky	M.j.	TENDER / SÚŤAŽ					ZRIADENIE MOSTA BAILEY BRIDGE		SPOLU	
			Množstvo DSP	Jednotková cena	Cena bez DPH DSP	DPH 20% DSP	Množstvo	Cena bez DPH	DPH 20%	Rozdiel množstvo	Rozdiel cena bez DPH

2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJU VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE

2.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV ZO SÚŤAŽE

45.25.21	14030256	Práce pri kladení mazačnín poterov a podkladných vrstiev - Násyp	m3	6,64	0,00	0,00	204,30	1.356,55	271,31	204,30	1.356,55
2.A CELKOM					0,00	0,00		1.356,55	271,31		1.356,55

2.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTÚJU VO VÝKAZE VÝMER ZO SÚŤAŽE

45.00.00	00030704.1	Zhadenie provízieho mosta	ks	25.012,89	0,00	0,00	1.000	25.012,89	5.002,58	1.00	25.012,89		
45.00.00	00030704.2	Odstánenie provízieho mosta	ks	11.941,23	0,00	0,00	1.000	11.941,23	2.388,25	1.00	11.941,23		
45.00.00	00030704.3	Spracovanie dokumentácie, vrátane statického posudenia	kpl	1.402,65	0,00	0,00	1.000	1.402,65	280,53	1.00	1.402,65		
45.00.00	00030704.4	Spracovanie nezávislého statického posudenia	kpl	623,40	0,00	0,00	1.000	623,40	124,68	1.00	623,40		
45.00.00	00030704.5	Naklady na hlavnú prehladku a bezre prehladky (2x)	kpl	2.649,45	0,00	0,00	1.000	2.649,45	529,89	1.00	2.649,45		
45.00.00	00030704.6	Nájom dočasného mosta	mesiac	1.714,35	0,00	0,00	12.000	20.572,20	4.114,44	12.00	20.572,20		
2.B CELKOM					0,00	0,00		62.201,82	12.440,36		62.201,82		
2. CELKOM					0,00	0,00		63.558,37	12.711,67		63.558,37		
1. + 2. CELKOM					0,00	0,00		248.728,72	49.745,74		69.147,17	13.829,43	317.875,89

Cena DSP bez DPH: 248.728,72 €
 Cena zmeny bez DPH: 69.147,17 €
 Spolu DSP so zmenou bez DPH: 317.875,89 €

Zdôvodnenie:
 - zrealizovanie provízieho mosta ŽM 16M (12m) – BAILEY BRIDGE na premostenie potoka Čierna voda s dobou nájmu 1x rok spolu so zabezpečením všetkých povolení/súhlasov na realizáciu premostenia, má zlepšiť problematickú situáciu týkajúcu sa pohybu po stavenisku a prístupu na stavenisko.